
PKEFEITLIRA MUNICIPAL DE BACABAl ● HA

'"Is. na:		
Proc. n»: !-Poã'R

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

BACABAL. no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Geral e Parecer
Técnico de Conformidade da Controladoria Geral, deste município, referente ao processo de
Adesão à Ata de Registro de Preços n” 202313120201/2023-PMB/MA, oriunda do Pregão
Eletrônico n° 003/2023 do município de Bacabal - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição “carona” que
consiste na contratação de empresa para o fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA, objeto do Pregão
Eletrônico n° 001/2023-PMB/MA, do município de Bacabal - MA, tendo como detentora da

ARP n" 202313120201/2023-PMB/MA, a empresa GODINHO COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA (CNP.J n.“ 10.281.242/0(101-54). no valor total de RS 134.985,00
(cento e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, em 25 de abril de 2023.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n."04/2021

^ PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal -

MA 65700-000 Telefone. (99)3621-0533 ● J* *



PREFEITURA MUKICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. n»; U.W 	
Proc. n»:

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCTA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
BACABAL. no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Geral e Parecer
Técnico de Conformidade da Controladoria Geral, deste município, referente ao processo de
Adesão à Ata de Registro de Preços n” 202313120202/2023-PMB/MA. oriunda do Pregão
Eletrônico n° 003/2023 do município de Bacabai - MA.

RESOLVE;

HOMOLOGAR a Adesão a Ala de Registro de Preços na condição “carona” que
consiste na contratação de empresa para o fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA, objeto do Pregão
Eletrônico n° 001/2023-PMB/MA, do município de Bacabai - MA. tendo como detentora da

ARP n° 202313120202/2023-PMB/MA. a empresa DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA

(CNPJ n." 37.976.462/0001-59), no valor total de RS 110.340,00 (cento e dez mil, trezentos e
quarenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA. em 25 de abril de 2023.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secretária Municipal de Assisléncia Social
Portaria n." 04/2021

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacaba! -

MA. 65700-000 Telefone. (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL CE BACA8AL ● MA

FIs. n«: ....

Proc. nB:

ftubricâ;.

Üi£

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

BACABAL. no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Geral e Parecer
Técnico de Conformidade da Controladoria Geral, deste município, referente ao processo de
Adesão à Ata de Registro de Preços n“ 202313120203/2023-PMB/MA, oriunda do Pregão
Eletrônico n° 003/2023 do município de Bacabal - MA.

RESOLVE;

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição carona” que
consiste na contratação de empresa para o fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. objeto do Pregão
Eletrônico n° 001/2023-PMB/MA. do município de Bacabal - MA, tendo como detentora da

ARP n° 202313120203/2023-PMB/MA, a empresa RSR EMPREEDIMENTOS LTDA (CNPJ
n." 39.608.818/0001-27). no valor total de RS 26.290,00 (vinte e seis mil, duzentos e noventa
reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, cm 25 de abril de 2023.

TVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n.°04/2021

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabai -

MA, 65700-000 Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACASAL ● MA

FIs. ns;,

Proc. n«:

Rubrica:

■â-,?ozcâ^lao^

%

TERMO DE HOMOLOGACAO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

BACABAL. no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Geral e Parecer
Técnico de Conformidade da Conlroladoria Geral, deste município, referente ao processo de
Adesão à Ata de Registro de Preços n“ 202313120204/2023-PMB/MA. oriunda do Pregão
Eletrônico n° 003/2023 do município de Bacabal - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição "carona que

consiste na contratação de empresa para o fornecimento de Mobiliário em Geral, de interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA, objeto do Pregão
Eletrônico n“ 001/2023-PMB/MA. do município de Bacabal - MA. tendo como detentora da

ARP n° 202313120204/2023-PMB/MA. a empresa MGY FORNECEDORA LTDA (CNP.I
04.133.501/0001-05). no valor total de RS 59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

n.

empresa.

Bacabal/MA, em 25 de abril de 2023.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secreiárki Municipal de Assistência Social
Portaria n. ° 04/2021

, PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal -

MA. 65700-000 Telefone: (99) 3621-0533


